
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 92 / 06.12.2011 г. 

 
 Днес, 06.12.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, председател на 

Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване 

на административно нарушение № 119 / 30.09.2011 г., съставен от ..., на длъжност 

старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението ... и ..., срещу “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и 

адрес на управление: гр. София 1463, район Триадица, пл. “България” № 1, 

Административна сграда на НДК, представлявано от Вики Валериева Политова – 

Луканова и Боян Христов Калчев, за следното: 

 

 На 22.08.2011 г. след извършена проверка по постъпил в СЕМ сигнал от г-н Васил  

Петров Ковачев  (с вх. № 94-00-315 / 25.07.2011 г.) и извършен преглед на контролни 

записи (“bTV” – 02.05.2011 г., 07:00 – 08:00 ч.; “bTV Action” – 20.06.2011 г., 20:00 – 21:00 

ч.), изискани от Съвета за електронни медии и предоставени от “БТВ МЕДИА ГРУП” 

ЕАД с писмо вх. № 94-00-315 / 05.08.2011 г., е установено следното: 

 На 02.05.2011 г., в сутрешния блок “Тази сутрин” на програма “bTV“ на 

доставчика на медийни услуги “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, в интервала 07:29:57 – 

07:32:00 часа, по повод “излъчени серия от предавания с участието на Мариета 

Николаева”, от водещата Ани Цолова е прочетено постъпило в “БТВ МЕДИА ГРУП” 

ЕАД писмо (адресирано до предаванията “Тази сутрин” (програма “bTV”), “Код: 

Криминално” (програма “bTV Action“) и до г-жа Мариета Николаева) от името на г-н 

Васил Ковачев и на г-жа Мими Ковачева. В него се уточняват обстоятелства около 

заснети и излъчени с тях материали и се посочва желанието на лицата изложеното в 

писмото им да бъде прието за “право на отговор”. 

 В същия времеви интервал, едновременно с прочитането на текста на писмото, в 

дясната част на разделен екран, с по-слаб звук, са показани заснети и излъчени моменти 

от разследването на журналистката Мариета Николаева по дело за педофилия. 

 07:29:57 часа: Коридор на съд (Районен съд – Велинград). Васил Ковачев в кадър, 

рязко се обръща към камерата, прави движение с ръка към нея, което показва, че не 

желае да бъде сниман: “Не искам да ме снимате!...”. Адвокатът му го хваща за якето. 

В. Ковачев към него: “Не искам да ме снима. Разбира ли български?...” 

 Журналистката Мариета Николаева, която е в коридора на съда: “Ние сме на 

обществено място, така че можем да снимаме каквото поискаме.” 

 В. Ковачев се обръща с гръб към камерата: “Аз не искам  да ме снимате!” 

 Мариета Николаева: “Само не ми налитайте!” 

 В. Ковачев: “Не Ви налитам!” 

 Мариета Николаева подава микрофона към Васил Ковачев, той се обръща с гръб 

към камерата, след което избутва надолу микрофона от ръката на журналистката. 

 М. Николаева: “Да не би да изпитвате срам от това, което...” 

 В. Ковачев прави рязко движение с ръка  към камерата. 
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 (В следващите кадри от репортажа се вижда, че в съда присъстват  и бащата и 

сестрата на Васил Ковачев, но звукът е слаб и не се чуват репликите им, освен част от 

думите на Мими Ковачева , вдигнала  над главата си фотоапарат: “Мариета, знаеш ли 

колко струва... Много те моля...”. От гневното изражение на бащата на Васил Ковачев 

(2 пъти е в кадър) се подразбира, че той не желае  да бъдат обезпокоявани от екипа. ). 

 Друг откъс: Вали дъжд. Васил Ковачев и баща му, в гръб, вървят с чадър по улица. 

Журналистката Мариета Николаева върви след тях в опит да зададе въпросите си. 

Васил Ковачев не отговаря. 

 Васил Ковачев закрива с чадъра лицето си. Баща му  се опитва да избута  

камерата с ръка.  На цял екран – разтвореният към камерата чадър на Васил Ковачев. 

 Камерата проследява двамата мъже, които крият лицата си под чадъра. 

 Друг откъс: Дворът на къщата на Васил Ковачев във Велинград, в който са 

седнали той и майка му. Щом вижда камерата, Васил Ковачев напуска двора. 

 Субтитри: “Не съм казал да снимате!” 

 Майката:  “Кой ви вика тука?...Айде!...” 

 Друг откъс: Мими Ковачева на улицата във Велинград, обръща се към  екипа: 

“...Няма да включва никаква камера... Изчезвай оттука, ти казах!.. Айде, изчезвайте!... 

Достатъчно гадости се изписаха...” (край  на показваните кадри: 07:32:00 часа). 

      

 Съгласно Конституцията на Република България, всеки има право на лична 

неприкосновеност. Личният живот на гражданите е неприкосновен, никой не може да 

бъде фотографиран, филмиран, записван или подлаган на други подобни действия без 

негово знание или въпреки неговото изрично несъгласие.  

 В излъчения подбор от кадри Васил Ковачев, обвиняем по дело за педофилия, и 

сестра му Мими Ковачева са записвани въпреки изричното им несъгласие (Васил Ковачев: 

“Не искам да ме снимате!”, (към адвоката си) “Не искам да ме снима. Разбира ли 

български?”; “Аз не искам да ме снимате.”;”Не съм казал да снимате!”; Мими 

Ковачева: “Няма да включва никаква камера! Изчезвай оттука, ти казах! ...Айде, 

изчезвайте! ...Достатъчно гадости се изписаха...”); на екрана са показани действия на 

Васил Ковачев, с които той изразява и мълчалив отказ да бъде сниман (обръщането му с 

гръб към камерата; разтварянето на чадър пред лицето си), с което е нарушена личната 

им неприкосновеност. 

 

 С така записания  и излъчен на 02.05.2011 г. в интервала 07:29:57 – 07:32:00 часа 

подбор от кадри в сутрешния блок “Тази сутрин” на програма “bTV”, доставчикът на 

медийни услуги “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД  не е спазил изискването на чл. 10, ал. 1, т. 4 

от ЗРТ, съгласно което, при осъществяване на своята дейност доставчиците на 

медийни услуги се ръководят от принципа за защита на личната неприкосновеност на 

гражданите, 

 

с което е нарушен чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от Закона за 

радиото и телевизията. 
 

 

       Към акта са приложени следните документи и материали: 
 1. Сигнал от Васил Петров Ковачев до СЕМ  с вх. № 94-00-315 / 25.07.2011 г.;  

 2. Писмо от СЕМ до “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД с изх. № 94-00-315 / 28.07.2011 г.;  

 3. Писмо от “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД  до СЕМ с вх. № 94-00-315 / 05.08.2011 г.;  

 4. 1 бр.CD, съдържащ запис на програма “bTV“, излъчена  на 02.05.2011 г. в интервала 

07:00 – 08:00 часа, и на програма “bTV action”, излъчена на 20.06.2011 г. от 20:00 до 21:00 часа - 

предоставен от “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД с  писмо вх. № 94-00-315 / 05.08.2011 г.; 

 5. Покана  за съставяне на акт за установяване на административно нарушение до “БТВ 

МЕДИА ГРУП” ЕАД с изх. №  94-00-315 / 08.09.2011 г. + известие за доставяне на поканата; 
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 6. Писмо с изх. на СЕМ № 94-00-315 / 30.09.2011 г. до кмета на район “Триадица”, 

Столична община, с което АУАН № 119 / 30.09.2011 г. е изпратен на основание чл. 43, ал. 4 от 

ЗАНН за предявяване на нарушителя; 

 7. Писмо с вх. на СЕМ № 94-00-315 / 18.10.2011 г., с което кметът на район “Триадица”, 

Столична община, връща на СЕМ връчения АУАН № 119 / 30.09.2011 г.; 

 8. Възражение с вх. на СЕМ 0 94-00-315 / 11.10.2011 г. срещу АУАН № 119 / 30.09.2011 г.  

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 119 / 30.09.2011 г. с оглед неговата законосъобразност и 

обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 

НАЛАГАМ на “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, район Триадица, пл. “България” № 1, Административна 

сграда на НДК, представлявано от Вики Валериева Политова – Луканова и Боян Христов 

Калчев, имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за нарушение на 

чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

                 


